ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM/CE. EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO
CONTRATO N° 15.002/2020-DL. OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL SITUADO NA, RUA: ANTONIO NUNES, Nº 416- BAIRRO MARAVILHA
- QUIXERAMOBIM – CE, DESTINADO A CONCESSÃO DE BENEFÍCIO EVENTUAL, PARA ATENDER A FAMÍLIA DE ANNE GAISLANNE
SANTIAGO LOPES, QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, DE INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS. – O presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do Contrato nº 15.002/2020 - DL, oriundo do processo de Dispensa
de Licitação n° 15.002/2020 –DL. O valor global da presente avença é R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais). O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado pelo período referente a 06 (seis) meses, a partir de 18 de Setembro de 2020, fixando o seu novo vencimento em 17 de Março de 2021.
Assinatura: 16 de Setembro de 2020. Signatários: Ana Stefânia Leite Leitão - Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social e Eudina Ferreira de
Aquino - Contratado.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2020.10.09.1-
PE. O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA – CEARÁ, torna público, que no próximo dia 20 DE OURUBRO DE
2020, às 09:00hs (nove horas), pelo endereço eletrônico www.bll.org.br, estará realizando o início dos trabalhos da licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, tombado sob o nº 2020.10.09.1-PE, com fins a LOCAÇÃO DE 02 (DOIS)
VEÍCULOS TIPO POPULAR PARA AUXILIAR NAS AÇÕES DE COMBATE A PANDEMIA DO NOVO CORONAVÍRUS DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE SAÚDE DE GUARAMIRANGA – CE, conforme projeto básico/termo de referência em anexo do edital. Informações: Rua Joaquim
Alves Nogueira, 409, Guaramiranga/CE ou (085) 98551-1974 de 08:00 às 12:00h. Francisco Alison Pereira dos Santos - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA IBIAPABA - AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.010/2020
– PP SRP. O CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA IBIAPABA, através de sua Comissão Especial de Licitação torna público que se encontra a
disposição dos interessados o Edital na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 01.010/2020 – PP  SRP, sessão pública marcada para o dia 22 de Outubro
de 2020, às 14:00hs, cujo objeto  Registro de Preços para Eventual Contratação do Tipo Maior Desconto por demanda para Serviços de Manutenção
Preventiva e Corretiva dos Prédios e Espaços Públicos vinculados ao Consórcio Público de Saúde da Ibiapaba – CPSI, com Fornecimento de Mão de
Obra, Materiais e Peças de Reposição sobre as Tabelas de Serviços e Insumos da Seinfra 024 ou 024.1 (com desoneração). O referido Edital poderá ser
adquirido no Site www.tcm.ce.gov.br/licitações conforme IN- 01/2011 e no Consórcio Público de Saúde da Ibiapaba, localizado na Rua José Agapito Pereira,
233, Dep. Centro - Ubajara - CE, CEP.: 62.350-000 horário de 8:00 às 12:00h. Ubajara, 13 de Outubro de 2020. Anna Eugênia Freire Lima – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20.07.04/ARP; referente ao Processo:
n° 20.07.04/PE. Objeto: Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de Câmara Frigorífica com Instalação para atender as necessidades do Município
de Itapipoca/CE. Assinatura da Ata: 09/10/2020. Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura, as Empresas adjudicadas e homologadas: ENGEPAR
COMÉRCIO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 17.134.673/0001-37, vencedora do item 01 com valor
global R$ 45.900,00 (quarenta e cinco mil e novecentos reais). A ata com os preços e demais especificações encontram disponibilizada para consulta,
no Governo Municipal de Itapipoca, setor de Licitações, ou no site: HTTP://www.tcm.ce.gov.br/licitações. LEONARDO BRÍCIO VIANA SEVERIANO -
Pregoeiro Oficial. Itapipoca - CE, 09 de outubro de 2020.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Barroquinha - Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 05.004/2020-TP. A Presidente da CPL de
Barroquinha torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 29 de Outubro de 2020 às 09h:00min, na Sede da Comissão Permanente
de Licitação, localizada na Rua Onze de Maio, nº 739, Centro, Barroquinha – CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo objeto
é a contratação de empresa especializada para instalação de luminárias em diversas localidades, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Serviços Públicos do Município de Barroquinha/CE, conforme especificações dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, de
segunda às quintas-feiras, das 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e nas sextas-feiras, das 07:00h às 13:00h. Barroquinha - CE, 09 de Outubro de
2020. Rosicléia da Silva Magalhães - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA – EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO N°
2020.01.31.001-SEINFRA – TOMADA DE PREÇOS N° 2019.10.24.001-SEINFRA – CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo.
CONTRATADA: DIMENSÃO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA, pelo VALOR GLOBAL de R$ 723.105,29 (Setecentos e Vinte e Três Mil
Cento e Cinco Reais e Vinte e Nove Centavos). OBJETO: Contratação de empresa para construção de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas
do município de Aiuaba, conforme Convenio N° 882206/2018. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Tomada de Preços 2019.10.24.001-SEINFRA.
PRORROGAÇÃO DO PRAZO: Ate 31 de Março de 2020. DOTA ÇÕES ORÇAMEN TÁRIAS: 0707.15.451.0587.1.011. ELEMENTO DE
DESPESAS: 44.90.51.00. ASSINA PELA CONTRATANTE: Elissandra Araujo Moraes – Ordenadora de Despesas. ASSINA PELA CONTRATADA:
Jose Francisco Dantas Barbosa. DATA DA ASSINATURA: 31/01/2020. João Paulo Cardoso Silva – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ – RESULTADO DE JULGAMENTO DA FASE DE PROPOSTAS DE
PREÇOS – TOMADA DE PREÇOS Nº 2107.01/2020 – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Acaraú-CE torna público,
para conhecimento dos interessados, que concluiu o Julgamento das Propostas de Preços da Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 2107.01/2020,
com o seguinte OBJETO: Construção de uma praça com urbanização no Bairro Sítio Buriti, na sede do Munícipio de Acaraú/CE, conforme projeto básico,
declarando VENCEDORA do certame à empresa DINAMIC SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 11.129.714/0001-10, com o VALOR GLOBAL de R$
419.190,39 (Quatrocentos e Dezenove Mil, Cento e Noventa Reais e Trinta e Nove Centavos). Portanto fica Aberto o Prazo Recursal, conforme preceitua a
Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores de acordo com o artigo 109 parágrafo 1º “alínea b”. Para maiores informações no E-mail: licitaacarau@hotmail.
com, no horário de 08h às 12h. Ana Flávia Teixeira – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS – AVISO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA – A Prefeitura Municipal de
Ipueiras, através da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, torna público para conhecimento de todos à DECISÃO ADMINISTRATIVA,
Proc. Nº. 001/2019-ADM que versa sobre a aplicação da penalidade de impedimento de contratar e licitar com a Administração Pública pelo Prazo de 03 (três)
anos, conforme Art. 7º da Lei Federal 10.520/02, bem como o descredenciamento no cadastro de fornecedores do município, declarando-a inidônea enquanto
perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante esta prefeitura; cumulando com multa de 10% sobre o
valor do Contrato Nº. 20190311, Pregão Nº. 021/18-PE-DIV, à EMPRESA: GRUPO MAX COMÉRCIO, SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES
LTDA - ME, CNPJ Nº. 08.769.154/0001-54. P.R.I. conforme Art. 109 da Lei 8.666/93. Ipueiras-CE, 09 de Outubro de 2020. João Paulo Catunda Pinho
– Secretário de Administração e Finanças.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA – AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 20200911.01-PERP – A Secretaria da Infraestrutura e Serviços Públicos da PMP torna público, através do Pregoeiro Municipal, que
após revisão e alteração do Anexo I – Projeto Básico permanecendo as demais cláusulas editalícias inalteradas que a retomada de Abertura de Processo
realizará no dia 26 de Outubro de 2020, às 10h, no Site: www.bll.org.br, o Pregão Eletrônico Nº 20200911.01-PERP, referente à Registro de Preços para
Futura e Eventual Contratação dos Serviços de Melhorias no Sistema de Iluminação Pública no Município de Pindoretama nas Localidades de
Capim de Roça, Sítio Mangueiral e Sítio Correia com fornecimento de Mão de Obra e Materiais tudo conforme MAPP 4768, através da Secretaria
da Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de Pindoretama/CE. O Edital estará disponível nos Sites: www.bll.org.br ou http://municipios.tce.
ce.gov.br/licitacoes/, e na sede da PMP no período de 08h às 12h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste aviso. Pindoretama-CE,
09 de Outubro de 2020. Ronaldo Luis de Almeida – Pregoeiro Substituto.

*** *** ***

184 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº227  | FORTALEZA, 13 DE OUTUBRO DE 2020